[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 745/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Deputado Federal Leur Lomanto Júnior, envidarem esforços com vista à construção de clínica veterinária municipal em Jequié.
JUSTIFICATIVA

Atualmente diversas pessoas que possuem animais de estimação não conseguem dar a seus pets tratamento digno e adequado por não possuírem condições financeiras que os permitam investir na recuperação da saúde destes animais, que se tonam parte integrante no convívio familiar.
Logo, diante desta problemática reivindicamos a construção de clínica veterinária municipal, munida de farmácia, para proporcionar às pessoas condições de dar a seus animais de estimação tratamento digno e adequado.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
Sala das Sessões, 06 de junho de 2022.
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)

Vereador
[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.